Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10» 12. 2015                       г. Назарово                                        № 2130 -п

О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 03.12.2014 № 2302-п «Об утверждении Положения и формы договора об оказании платной услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях, подведомственных управлению образования администрации г. Назарово».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Красноярского края «Об образовании в Красноярском крае № 6-2519 от 26.06.2014 (в редакции от 25.06.2015), закона Красноярского края «О защите прав ребенка» от 02.11.2000 № 12-961, Уставом города Назарово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Назарово от 03.12.2014 № 2302-п «Об утверждении Положения и формы договора об оказании платной услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях, подведомственных управлению образования администрации г.Назарово» следующие изменения:
В приложении № 1 к Положению об оказании платной услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях, подведомственных управлению образования г.Назарово:
Раздел 4 «Порядок поступления родительской платы» изложить в новой редакции:
«4.1. Начисление родительской платы производится из расчета фактического посещения учащимися ГПД. Родители (законные представители), извещаются о размерах платы путем выдачи им в Школе соответствующих расчетных квитанций.
4.2. При посещении учащегося ГПД неполный месяц размер родительской платы уменьшается пропорционально отношению количества дней посещения учащегося ГПД к общему количеству дней работы ГПД в месяц.
Уважительными причинами непосещения воспитанником образовательной организации являются:
- пропуски по болезни или санаторному лечению воспитанника (согласно представленной медицинской справке и (или) санаторной путевке);
- пропуск по причине карантина;
- рекомендации лечащего врача о временном ограничении посещения образовательной организации;
- отпуска родителей (законных представителей), но не более трех месяцев в году, на основании заявления родителей (законных представителей);
- закрытия образовательной организации на ремонтные и (или) аварийные работы (в случае, если воспитанник не переведен временно в другую образовательную организацию);
- по письменному заявлению родителей (законных представителей), поданному за три рабочих дня до предполагаемого непосещения воспитанником образовательной организации.
В каждом случае непосещения воспитанником образовательной организации родители (законные представители) обязаны представить документальное подтверждение уважительности причин отсутствия.
4.3. Контроль и ответственность за своевременное поступление родительской платы возлагается на руководителей соответствующей образовательной организации.
4.4. Родительская плата за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях вносится родителями (законными представителями) до 10 числа месяца следующего за отчетным. Плата подлежит зачислению на лицевой счет образовательной организации.
4.5. В случае несвоевременного внесения родительской платы в указанный срок (п.4.4. настоящего Положения) к родителям (законным представителям) применяются меры, определенные действующим законодательством, договором между родителями (законными представителями) и администрацией образовательной организации.»
2. Настоящее постановление вступает в силу в день с момента подписания.
3. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации города Назарово О.В.Толстихину

Руководителя администрации
города Назарово                                                                                   В.Ф.Палкин